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L.dz.: WETI /16/2014 Gdansk, dn. 03.01.2014

Dotyczy: postepowania o zamowienie publiczne, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, na ,Opracowania serwisu internetowego stuzgceqo do nauki jezyka
angielskiego wraz z materiatem jezykowym umozliwiajgcym funkcjonowanie serwisu”.

ZAPYTANIA | ODPOWIEDZ|

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajacy informuje, ze w postepowaniu
0 zamoéwienie publiczne, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na ,Opracowania serwisu
internetowego stuzacego do nauki jezyka angielskiego wraz z materiatem jezykowym umozliwiajgcym
funkcjonowanie serwisu” wptynety zapytania:

Pytanie 1:

Czy stymulator uwagi stuchowej i wzrokowej przeznaczony dla systemu Windows funkcjonuje w trybie
komend (bez uruchamiania interfejsu graficznego)/ API? Jesli nie, prosimy o nakreslenie jak widzg
Panstwo komunikacje pomiedzy aplikacjg klienckg w serwisie internetowym a stymulatorem bedacym
rozwigzaniem po stronie serwera, dziatajgcym w chmurze.

Odpowiedz:

Jest to biblioteka DLL (z wraperem do C#) napisana w C++, przetwarzajgca online plik audio w
formacie WAVE. Plik tekstowy zawiera tekst wraz z autorskim zestawem znacznikbw czasowych
odpowiadajagcym wyrazeniom w tekscie.

Pytanie 2:

W punkcie 1.4.5 wspominajg Panstwo, ze "zamawiajgcy udostepni Wykonawcy algorytmy realizujace
cyfrowe przetwarzanie dzwieku wraz z modutem synchronizujgcym wyswietlanie tekstu". Prosimy o
rozwiniecie czym jest wspomniany moduf, w szczegdlnosci, ze w ramach ostatniej odpowiedzi
podkreslili Panstwo, ze "Zamawiajgacy nie przewiduje przekazania zrodet algorytmu.”

Odpowiedz:

Jest to biblioteka DLL (z wraperem do C#) napisana w C++.
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Pytanie 3

"Sirwis zostanie umieszczony na wskazanym przez Zamawiajgcego serwerze" - czy technologia, w
ktérym dziata serwer bedzie z gory narzucona? W odpowiedzi na poprzednie pytanie odpowiedzieliscie
Panstwo, ze nie jest wymagane, aby serwer byt oparty o rozwigzanie Microsoft. Czy istnieje mozliwosc¢
skompilowania algorytméw stymulatora do dziatania na platformie Linuxa, ktéry wykorzystujemy do
naszych rozwigzan? (platforma LAMP).

Odpowiedz:

Technologia serwerowa nie jest narzucona. Wymagany jest inzynierski kompromis, zgodnie z
aktualnym stanem wiedzy, uwzgledniajacy koszty przetworzenia jednego strumienia wizyjno-
fonicznego online oraz mozliwos¢ skalowania. Jesli chodzi o kompilacje na Linuxa, to ze wzgledu na
implementacje algorytmu w jezyku C++ istnieje taka mozliwos¢, jednakze wymaga ona od
Zamawiajgcego dodatkowego naktadu pracy i musiataby by¢ przedmiotem dodatkowych ustalen.

Pytanie 4

C32/y rozwigzanie integrujgce dziatanie stymulatora z serwisem internetowym moze by¢ oparte o
technologie Flash (nie obstugiwane przez iOS)?

Odpowiedz:

Nie. Integracja musi nastgpi¢ przy pomocy technologii obstugiwanej zaréwno poprzez przegladarki
internetowe dostepne dla komputeréw PC, MAC oraz urzadzen mobilnych bazujacych na systemie
Android i iOS.

Pytanie 5

O}c/:zekujq Panstwo poprawnego dziatania serwisu internetowego na przegladarkach internetowych w
wersji dla Windows, Mac, Android, iOS, czyli strona musi by¢ przystosowana réwniez do zastosowan
na urzadzeniach mobilnych. Z racji znanych nam problemoéw technicznych przy obstudze operacii
uwzgledniajgcych dzwiek i obraz czy istnieje mozliwos¢é uruchamiania na urzadzeniach mobilnych tylko
tych komponentow edukacyjnych, ktdre dobrze sprawdzajg sie w obstudze na urzadzeniach mobilnych
(w szczegolnosci pominiecie komponentu opartego o stymulator uwagi stuchowej i wzrokowej)?
Odpowiedz:

Z tego wzgledu zostata zaproponowana implementacja systemu przetwarzania sygnatu wizyjno-
fonicznego w chmurze, a nastepnie strumieniowa transmisja uzyskanego sygnatu do urzadzenia
kohcowego.

Pytanie 6

Czy pula ¢wiczeh do stymulatora okreslony w punkcie 1.5.3 moze sie pokrywac¢ z pulg ¢wiczen
okreslong w punkcie 1.5.4

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 7

CBZIy poprzez "nagrania audiowizualne" oméwione w punkcie 1.5.4 mozna tez rozumieé¢ éwiczenia
polegajace na wybraniu odpowiednich grafik na podstawie ustyszanego ich nagrania w formie audio?
Odpowiedz:

Nie. Ma to by¢ materiat filmowy.

Pytanie 8

Jgkie wymagania funkcjonalne stawiane sg serwisowi internetowemu, ktéry w potaczeniu z tresciami
edukacyjnymi pozwala¢ bedzie na nauke jezyka angielskiego?

Odpowiedz:

Zgodnie z aktualnym stanem wiedzy i rozwigzaniami komercyjnymi dostepnymi na rynku.



Pytanie 9

Nie widzimy informacji o tym w jakiej technologii stymulator dziata oraz na jakiej platformie sprzetowe;j
jest on uruchamiany.

Odpowiedz uszczegétowiona do odpowiedzi z dnia 23.12.2013 r.:

Jest to biblioteka DLL (z wraperem do C#) napisana w C++.

Pytanie 10

Czy zaktadajg Panstwo koniecznos¢ uruchomienia serwisu online na takiej samej platformie sprzetowej
na jakiej dziata stymulator, czy nie jest to konieczne?

Odpowiedz uszczegoétowiona do odpowiedzi z dnia 23.12.2013 r.:

Stymulator ma dziata¢ w chmurze, dane wynikowe majg by¢ strumieniowane do uzytkownika
koncowego online, a uzytkownik kohcowy ma mie¢ mozliwosé sterowania online (z doktadnoscig do
dtugosci buforéw) parametrami stymulatora, poprzez interfejs uzytkownika umieszczony na stronie
internetowej.

Pytanie 11

Uprzejma prosba o doprecyzowanie informacji nt. kim bedg uzytkownicy serwisu? Prosimy takze o
okreslenie zakresu wiekowego dla uzytkownikéw, ktdrzy bedg korzysta¢ z kursu on-linowego?
Odpowiedz:

Wykonawca powinien zaproponowac koncepcje kursu.

Pytanie 12

Dla ilu jednoczesnych uzytkownikéw jest przewidziany serwis?

Odpowiedz:

Serwis ma by¢ przygotowany w taki sposéb, aby umozliwiat skalowanie. Wersja dostarczona przez
Wykonawce powinna méc obstugiwa¢ 50 jednoczesnych strumieni wizyjno-fonicznych generowanych
przez stymulator i transmitowanych online.

Pytanie 13

llu maksymalnie uzytkownikoéw serwis powinien by¢ w stanie obstuzy¢?

Odpowiedz:

Serwis ma by¢ przygotowany w taki sposob aby umozliwiat skalowanie. Wersja dostarczona przez
wykonawce powinna by¢ w stanie obstugiwaé 50 jednoczesnych strumieni wizyjno-fonicznych
generowanych przez stymulator i transmitowanych online.

Pytanie 14

Bardzo prosimy o okreslenie minimalnej predkosci tgcza internetowego, na jakim materiat
audiowizualny powinien by¢ dostepny?

Odpowiedz:

Wymagane jest, by jakos¢ obrazu i dzwieku nie utrudniata korzystania z kursu. Dla ustalenia uwagi
mozna przyja¢ 1Mbit/s.

Pytanie 15

Bardzo prosimy o uszczegotowienie, na jakiego typu urzadzeniach serwis powinien dziata¢: komputer,
tablety, smartfony ...?

Odpowiedz:

Przegladarki internetowe komputerow PC i MAC oraz urzgdzen dziatajacych pod kontrolg iOS i
Android.

Pytanie 16

Czy kurs jezykowy ma sktadaC sie jedynie z ¢wiczen? Czy powinien rowniez zawieral czesci
podawczo/prezentacyjne — (wyjasnienia gramatyki, zasad, animacje, ilustracje, dialogi itp.)?.Prosimy o
doprecyzowanie.



Odpowiedz:
Wykonawca powinien zaproponowac¢ koncepcije kursu.

Pytanie 17:

Jesli kurs jezykowy powinien zawiera¢ réwniez treSci podawcze, bardzo prosimy o informacje jaki
udziat procentowy tego typu tresci powinien zosta¢ zawarty w kursie?

Odpowiedz:

Wykonawca powinien zaproponowaé koncepcije kursu

Pytanie 18:

Na jakim systemie operacyjnym bedzie dziatat stymulator?

Odpowiedz:

Zalezy to od Wykonawcy. Stymulator funkcjonuje w postaci biblioteki DLL (z wraperem do C#)
napisanej w C++, przetwarzajacej online plik audio w formacie WAVE. Plik tekstowy zawiera tekst wraz
Z autorskim zestawem znacznikow czasowymi odpowiadajgcym wyrazeniom w tekscie.

Pytanie 19:

Czy do dziatania stymulatora wymagane jest dodatkowe oprogramowanie, biblioteki etc.

Odpowiedz:

Zalezy to od Wykonawcy. Stymulator funkcjonuje w postaci biblioteki DLL (z wraperem do C#)
napisanej w C++, przetwarzajacej online plik audio w formacie WAVE. Plik tekstowy zawiera tekst wraz
z autorskim zestawem znacznikow czasowymi odpowiadajgcym wyrazeniom w tekscie.

Pytanie 20:

Jak bedzie przebiegat sposéb instalacji stymulatora?

Odpowiedz:

Stymulator ma zosta¢ zaimplementowany przez Wykonawce jako cze$¢ serwisu internetowego, i ma
dziata¢ w chmurze, transparentnie dla uzytkownika.

Pytanie 21:

W jaki sposéb Stymulator bedzie komunikowat sie z aplikacja badz zasobami (z jakich korzysta portéw,
jakiego uzywa API)

Odpowiedz:

Zalezy to od Wykonawcy. Stymulator funkcjonuje w postaci biblioteki DLL (z wraperem do C#)
napisanej w C++, przetwarzajacej online plik audio w formacie WAVE. Plik tekstowy zawiera tekst wraz
z autorskim zestawem znacznikow czasowymi odpowiadajgcym wyrazeniom w tekscie.

Pytanie 22:

W umowie pojawig sie niespéjne z SIWZ-em zapisy, podczas, gdy SIWZ jest integralng czescig
umowy. Otéz w opisie zamowienia w pkt. 1.4.5 pojawia sie zapis ,Wykonawca jest zobowigzany do
udzielenia Zamawiajgcemu licencji wytgcznej na serwis oraz sublicencji na gotowe rozwigzania
technologiczne wykorzystane w serwisie wraz z prawami do odsprzedazy”, w pkt. 1.5.6. ,Wykonawca
jest zobowigzany do udzielenia Zamawiajacemu licencji wytgcznej z prawami do odsprzedazy na
dostarczony materiat jezykowy”, z kolei potem pojawia sie zapis: 1.7. ,Wykonawca przeniesie na
Zamawiajgcego catos¢ majatkowych praw autorskich do wynikow prac przygotowanych przez
Wykonawce w ramach czynnosci zwigzanych z wykonywaniem niniejszej umowy., Zapis pkt. 1.7



powtdrzono nastepnie w umowie nie wyjashiajgc pojecia wynikow prac przygotowanych przez
Wykonawce, a pominieto w ogéle zapisy dotyczace licencji. Takie zapisy nie pozwalajg jednoznacznie
stwierdzi¢, co jest przedmiotem praw autorskich i jak sg one przekazywane Zamawiajgcemu (na
zasadzie licencji czy przeniesienia praw).Uprzejmie prosimy o udzielenie wyjasnien.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na pytanie w dniu 07.01.2014 r., po konsultacji z radcg prawnym
Politechniki Gdanskiej.

Pytanie 23:

Zwracamy sie z uprzejmag prosba o informacje, na jakim poziomie zostata ustalona szacunkowa
wartos¢ ww. zamowienia bez podatku od towarow i ustug?

Odpowiedz:

Wartos¢ zamowienia zostata ustalona na kwote 234 000,00 PLN.

Udzielone wyjasnienia sg wigzace i stanowig integralng cze$¢ SIWZ. W zwigzku z udzielonymi
odpowiedziami Zamawiajgcy dokona zmiany SIWZ i przesunie termin skfadania i otwarcia ofert.




